
 

 

UCHWAŁA NR XXI/312/2016 

RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy 

Wałbrzych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 

r. poz. 446) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003  r. o  ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 z późn. zm.)
1) 

Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Z budżetu Miasta Wałbrzycha mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach ruchomych i  nieruchomych, 

wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych. 

2. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań właścicieli lub posiadaczy zabytków dla 

zapewnienia ochrony i konserwacji wartościowych elementów substancji zabytkowej tworzących ramy 

przestrzeni publicznej, mających istotne znaczenie w kreowaniu wizerunku Miasta Wałbrzycha. 

3. O dotacje może się ubiegać osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny  

do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego zwana dalej "Wnioskodawcą". 

4. Udzielenie dotacji następuje ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta na podstawie 

wniosku złożonego przez podmioty wymienione w ust. 3. 

§ 2. W przypadku, gdy o dotację ubiega się przedsiębiorca, Rada Miejska Wałbrzycha może udzielić 

dotacji które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

(Dz.  U. UE. C 326 z 26 października 2012 r.), 

2) stanowią pomoc de minimis w przypadkach i na zasadach określonych w: 

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.  107  

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.  U. UE. L. z 2013 r.  

nr 352, str. 1) do czasu jego obowiązywania, 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 397, poz. 774 i poz. 1505. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2016 r.

Poz. 2352



b) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w  sprawie stosowania art.  107  

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w interesie gospodarczym (Dz.  U. UE. L. z 2012 r. 

nr 114, str. 8 z późn. zm.) do czasu jego obowiązywania, 

c) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.  107  

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w  sektorze rolnym (Dz.  Urz. 

UE L 352/9 z dnia 24 grudnia 2013 r.), oraz w ustawie z dnia 30  kwietnia 2004 r. o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r., nr 59, poz. 404 z późn. 

zm.). 

§ 3. 1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków może obejmować nakłady konieczne w pierwszej kolejności na: 

1) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie,  

z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

2) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej 

substancji tej przynależności; 

3) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i  drzwi, 

więźby dachowej, pokrycia dachowego; 

4) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 

nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

5) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 

parku lub ogrodu 

2. Dla pozostałych prac i robót określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i  opiece nad zabytkami, 

dotacje przyznawane będą w miarę ilości posiadanych środków w budżecie miasta. 

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie w danym roku 

budżetowym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach, określonych  

w § 3 ust. 1 i 2. 

§ 4. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może przekraczać 100 

% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 5. 1. Dotacja na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy jednym  

i tym samym zabytku w danym roku budżetowym, może być udzielona do wysokości 50% ogółu nakładów 

koniecznych na te prace lub roboty, z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 

przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych 

prac lub robót. 

3. Wnioskodawca ubiegający się o kwotę dotacji wyższą niż 50% nakładów koniecznych, zobowiązany jest 

załączyć do wniosku opinię potwierdzającą szczególny status zabytku, sporządzoną przez właściwy organ 

ochrony zabytków. 

4. Dotacje udzielane są na podstawie konkursu wniosków. 

5. Dotacja może być udzielona z pominięciem zasady konkursu wniosków w przypadku zaistnienia 

katastrofy budowlanej lub możliwości jej wystąpienia, udokumentowanych przez właściwy, ze względu  

na miejsce wystąpienia, organ nadzoru budowlanego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2352



Wnioski 

§ 6. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez właściciela lub posiadacza zabytku wniosku 

kierowanego do Prezydenta Miasta Wałbrzycha w tej sprawie w terminie do 31 sierpnia każdego roku 

poprzedzającego rok realizacji prac lub robót według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku wysłania drogą pocztową decyduje data stempla pocztowego. 

3. Złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 1, nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje 

również przyznania dotacji w oczekiwanej wysokości. 

§ 7. W przypadku, gdy Wnioskodawca jest przedsiębiorcą w myśl unijnego prawa konkurencji, do wniosku 

o którym mowa w § 6 ust. 1, Wnioskodawca dołącza odpowiednio; 

1) informacje i zaświadczenia, o których mowa w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 r. nr 59, poz. 404 z późn. 

zm.), w tym znajdujące zastosowanie w jego przypadku: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie przedsiębiorca otrzymał w roku, w którym ubiega 

się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie przedsiębiorca otrzymał w roku,  

w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat albo oświadczenie o wielkości 

pomocy de minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące wnioskodawcy i prowadzonej przez 

niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 

samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 

de minimis, które składa się odpowiednio: 

a) na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 lub 2 do Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis. (Dz. U. nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

b) na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 lub 2 do Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż 

pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. (Dz. U. nr 53, poz. 312  

z późn. zm.). 

§ 8. 1. Wniosek, o którym mowa w § 6 ust. 1, wraz z załączonymi zaświadczeniami i oświadczeniami 

podlega weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi aktami prawa Unii Europejskiej dotyczącymi 

pomocy publicznej. 

2. Prezydent może zwrócić się do Wnioskodawcy o: 

1) uzupełnienie braków we wniosku, 

2) przedstawienie innych niezbędnych informacji i dokumentów, jeśli jest to wymagane do oceny wniosku. 

Dotacje 

§ 9. 1. Rada Miejska Wałbrzycha na wniosek Prezydenta przyznaje dotacje na przeprowadzenie prac lub 

robót w drodze uchwały. 

2. Przy ustalaniu wysokości przyznawanych dotacji Rada uwzględnia kwoty zaplanowane na ten cel  

w  budżecie Miasta Wałbrzycha. 

3. Uchwała, o której mowa w ust. 1 jest podstawą do podpisania umowy z podmiotem dotowanym. 

4. O udzieleniu dotacji powiadamia się Wnioskodawcę na piśmie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2352



§ 10. 1. Wnioskodawca może odstąpić od zawarcia umowy w przypadku przyznania dotacji niższej niż 

wnioskowana. 

2. Niepodpisanie przez Wnioskodawcę umowy w ciągu jednego miesiąca od chwili otrzymania projektu 

umowy zostanie uznane za odstąpienie od wykorzystania dotacji. 

3. Dopuszcza się możliwość zmniejszenia zakresu prac wskazanych we wniosku w przypadku otrzymana 

dotacji niższej niż wnioskowana, o ile zachowane zostaną proporcje pomiędzy przyznanymi środkami  

i wkładem własnym. 

§ 11. Podmiot dotowany jest zobowiązany do wydatkowania środków na realizację wskazanego zadania 

zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, o ile Dotowany zobowiązany jest do stosowania 

tej ustawy na podstawie  właściwych przepisów. 

§ 12. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu realizacji zadania i zatwierdzeniu przedłożonego 

sprawozdania. 

§ 13. 1. Rozliczenie końcowe realizacji zadania następuje w sposób i w terminach określonych w  umowie, 

o  której mowa w § 9 ust. 3. 

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust.1, podmiot dotowany składa według wzoru stanowiącego załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Rozliczenie dotacji dla beneficjentów będących podatnikami VAT będzie miało miejsce w kwotach netto 

(bez VAT). 

4. Rozliczenie dotacji dla beneficjentów niebędących podatnikami VAT będzie miało miejsce w kwotach 

brutto (netto + VAT). 

5. Nierozliczenie się w terminie określonym w umowie, naruszenie innych jej warunków  skutkuje brakiem 

możliwości uzyskania dotacji przez 5 lat od daty złożenia wniosku, na podstawie którego została przyznana 

dotacja. 

§ 14. 1. Wnioskodawca, któremu udzielono dotacji jest zobowiązany do zamieszczenia we wszystkich 

materiałach informacyjnych, promocyjnych i wydawnictwach oraz w kontaktach z mediami w  sytuacjach 

związanych z dotowanym obiektem informacji o otrzymanej dotacji. 

2. Wnioskodawca zobowiązuje się do promocji realizowanego zadania poprzez udostępnienie go turystom 

oraz umieszczenie w widocznym miejscu, uzgodnionym z  właściwym organem ochrony zabytków, tablicy 

informacyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

Przepisy przejściowe 

§ 15. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 

uchwały nr  LXI/634/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 maja 2014 roku w sprawie przyjęcia zasad 

udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2014 

r. poz. 2459 ), z zastrzeżeniami wskazanymi w § 16. 

§ 16. 1. Wnioskodawcy, którzy złożyli wnioski na zasadach określonych w § 15, mają prawo ubiegać się  

o zmianę wysokości wnioskowanej dotacji. 

2. Uprawnienie określone w ust. 1 dotyczy również wniosków, dla których Rada Miejska podjęła już  

w  2015 r. uchwały w sprawie przyznania dotacji w 2016 r., a z którymi nie zostały jeszcze zawarte umowy. 

3. Celem skorzystania uprawnienia wynikającego z § 16 ust. 1 i 2 Wnioskodawca jest zobowiązany: 

1) przedłożyć nowy wniosek i w punkcie V. Dodatkowe uwagi i informacje wnioskodawcy wymienić 

dokumenty podlegające uwzględnieniu na podstawie  pierwotnego wniosku, 

2) przedłożyć wraz z wnioskiem, o którym mowa w pkt. 1 dokumenty nieobjęte poprzednim wnioskiem lub 

dokumenty, które wymagają aktualizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2352



3. Złożenie wniosku o którym mowa w ust. 3, może nastąpić w terminie 14 dni od wejścia w życie 

niniejszej uchwały. 

4. W odniesieniu do wniosków, o których mowa w § 15 przekazanie dotacji nastąpi na zasadach 

określonych w § 9, § 10, § 11, § 12, § 13, § 14 niniejszej uchwały. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 17. Traci moc nr  LXI/634/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 maja 2014 roku sprawie przyjęcia 

zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2021 r.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha: 

M. Romańska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2352



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/312/2016 Rady  

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2352



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2352



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2352



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2352



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2352



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/312/2016 Rady  

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2352



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 2352



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 2352



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 2352



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/312/2016 Rady  

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 2352


		2016-05-09T11:45:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




